— 1 —

鲁研秘〔2022〕4 号

关于组织遴选 2021 年度山东省思想政治工作
优秀研究成果的通知

各市、有关企业和省直行业职工思想政治工作研究会：

根据《山东省思想政治工作研究会秘书处 2022 年重点工作

安排》（鲁研秘〔2022〕2号）安排，拟于近期组织遴选 2021 年

度优秀研究成果。现将有关事项通知如下。

一、遴选范围

各市、有关企业和省直行业职工思想政治工作研究会 2021

年度开展思想政治工作研究取得的优秀成果。主要包括学术研究

类和咨政研究类成果，如论文、调研报告等。书籍类成果不纳入

参评范围。

 — 2 —

二、类别设置

按照以往惯例，本次优秀研究成果遴选包括一类 5 篇、二类

15 篇、三类 20篇，最终数量根据推荐报送的综合情况确定。

三、评选条件

1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入

学习贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，贯彻落实习近平总

书记关于宣传思想工作的重要论述和重要指示批示精神，始终坚

持正确的政治立场和政治方向。

2.深入贯彻落实中共中央、国务院《关于新时代加强和改进

思想政治工作的实施意见》，省委、省政府《贯彻落实<中共中央、

国务院关于新时代加强和改进思想政治工作的意见>的若干措

施》，及《关于进一步加强新时代青年群体思想引领工作的若干

措施》，聚焦思想政治工作领域的理论和实际问题，加强深入研

究阐释。

3.坚持理论联系实际，突出对实践的指导和促进作用，切实

做到主题鲜明、论证充分、内容翔实，力戒空话套话并具有原创

性。

四、其他事项

1.各市、省直行业政研会分别可推荐报送不多于 5篇研究成

果，有关企业政研会研究成果请提报省国资委党委宣传和群团工

作处，由省国资委择优推荐报送。每篇成果篇幅不超过 5000 字，

 — 3 —

作者数量不得多于 3 人。

2.推荐报送研究成果须提供以下材料：一是《优秀研究成

果申报表》Word 文档版（见附件 1），二是研究成果 Word 文档

版，文件名称、内容格式要规范统一（见附件 2），三是加盖公

章申报表的 PDF 文档版。请做成电子压缩包，发送至公务邮箱

swxcbxjc@shandong.cn。

3.请于 2022年 8月 31日前，完成有关材料的推荐报送工作，

逾期不再接受申报。联系人：梁新义、王超，电话：0531-51775181。

附件：1.《优秀研究成果申报表》

2.申报材料格式

省思想政治工作研究会秘书处

           2022 年 8 月 11日

 — 4 —

附件 1

成果名称：

申 报 者：

（合作成果的，第一作者为申报者）

推荐单位：

山东省思想政治工作研究会秘书处

2022 年 8月

 — 5 —

成果名称

申

报

人

基

本

情

况

作   者   性别
出生

时间
     年    月

政治面貌  民族
学历

学位

专业职称
行政

职务

工作单位

通信地址
邮政

编码

电子信箱  身份证号

电    话  手    机

合

作

者
姓    名 单     位 职务职称

参与工作

情况

成果字数    千字

发表或

完成时间

 — 6 —

成果发表、出版、

引用、转载或采

用及转化情况

成果

获奖

情况

 — 7 —

成果内容提要

提示：1.成果的主要观点、理论价值和实践意义。

        2.字数在 800 字左右。

 — 8 —

所

在

单

位

意

见

盖    章：

                  日    期：   年   月   日

推

荐

单

位

意

见

盖    章：

                  日    期：   年   月   日

 — 9 —

附件 2

申报材料格式

1.纸型、页面设置。纸张尺寸 A4，页面设置为上、下页边

距 3.5厘米，左、右页边距 2.7厘米，全篇行距用固定值 30 磅。

2.标题。使用二号方正小标宋加粗字，分一行或多行居中排

布。回行时要做到词意完整、排列对称，标题排列应当使用梯形

或菱形，不能使用矩形或沙漏型。

3．正文。汉字使用三号仿宋字，英文、数字使用 Times New

Roman字，每个自然段左空两个字符，回行顶格。文中结构层次

序数依次可以用“一、”“（一）”“1．”“（1）”标注；一般第一层

用黑体、第二层用楷体、第三层和第四层用仿宋。

4.页码。一般用 4 号半角宋体阿拉伯数字，居中，首页不显

示页码。

5.目录、排序。申报材料应建立申报目录，申报表在前、成

果原文在后，按照推荐顺序整理排序。

 — 10 —

山东省思想政治工作研究会秘书处            2022年 8月 11日印发